
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 15 del 18-04-2018

OGGETTO

LAVORI DI POTATURA STRAORDINARIA PLATANI ED ALTRI ALBERI DI ALTO FUSO IN
RIONE APPIA - C.DA ALVANITE E VIA M. CAPOZZI. - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 18-04-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che:
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 29/11/2017 venivano  individuate le attività per le
quali è necessario procedere all’affidamento di taluni servizi per una maggiore sicurezza stradale tra
i quali il servizio di messa in sicurezza delle alberature (PLATANI) di via Appia, largo Pergola  e via
San Lorenzo, stabilendo che si farà fronte la spesa nei limiti della disponibilità residua dell’avanzo
vincolato anni 2015/25016;

Che con determina del Responsabile del IV Settore Servizio Ambiente n.68 del 15/12/2017 si
prenotava impegno per la somma complessiva di Euro 12.000,00 oltre IVA  per complessivi €.
14.640,00 per la esecuzione dei servizi di “potatura straordinaria di n. 127  Platani di via Appia
largo Pergola  e via San Lorenzo” sul cap 468/16 cod. 03.01-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione
2017/2019 - esercizio 2017, e si stabiliva di   individuare gli operatori economici, da invitare
attraverso RDO sul   Mepa della Consip,   con le modalità di cui all’art.36 comma 6 del D.lgs
50/2016;

che con RDO attraverso Mepa della Consip  n. 1818571 del 21/12/2017 si è proceduto ad indire
gara per la esecuzione dei servizi di “potatura straordinaria di n. 127  Platani di via Appia largo
Pergola  e via San Lorenzo con termine ultimo  di presentazione delle offerte ore 12,00 del
15.01.2018;
Che con determina del Responsabile del IV Settore Servizio Urbanistica n. 2 del 14.02.2018 si
aggiudicava, in via definitiva la esecuzione dei servizi di “potatura straordinaria di n. 127  Platani di
via Appia largo Pergola  e via San Lorenzo”, alla Vivai Barretta Garden srl  con sede in Melito di
Napoli, alla via Circumvallazione esterna  10 , P. Iva  e c.f. 05145331210, la somma  di Euro 7500
compreso oneri accessori come per legge, oltre IVA  per complessivi €. 9.150,00;

che durante l’esecuzione dei lavori di potatura dei platani, si è reso necessario potare altri platani ed
alberi di alto fusto presenti nelle aree a verde del  Rione Appia, oltre al taglio di alcuni alberi/ rami
di alcuni alberi pericolanti in c.da Alvanite ed in via M.Capozzi;

Ritenuto di affidare    potare altri platani ed alberi di alto fusto presenti nelle aree a verde del
Rione Appia, oltre al taglio di alcuni alberi/ rami    di alcuni alberi pericolanti in c.da Alvanite ed in
via M.Capozzi,  , alla Vivai Barretta Garden srl  con sede in Melito di Napoli, alla via
Circumvallazione esterna  10 , P. Iva  e c.f. 05145331210 che sta già eseguendo la potatura dei
platani di via Appia, largo Pergola  e via San Lorenzo, per un importo  di €. 2.000,00 compreso oneri
accessori (oneri di smaltimento e oneri per la sicurezza),  oltre Iva come per legge;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visto il vigente Regolamento dei Lavori in economia, fornitura di beni e prestazioni di servizio,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009;

 Visto il bilancio di previsione 2017/2019 gestione provvisoria 2018;

Atteso che l’incarico in questione si configura necessario ed urgente ai sensi dell’art.163 comma 2
del D.L.vo n. 267/2000 al fine di evitare che siano arrecati danni certi e gravi  all’ente;

Ritenuto di provvedere in merito;



ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°7 del  19/06/2017 di nomina di
Responsabile del IV Settore, II servizio;

DETERMINA
.

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare  la esecuzione dei servizi di potatura di altri platani ed alberi di alto fusto presenti nelle
aree a verde del  Rione Appia, oltre al taglio di alcuni alberi/ rami    di alcuni alberi pericolanti in
c.da Alvanite ed in via M.Capozzi, alla Vivai Barretta Garden srl  con sede in Melito di Napoli, alla
via Circumvallazione esterna  10 , P. Iva  e c.f. 05145331210;

di Impegnare   la somma complessiva di Euro 2000  oltre IVA  per complessivi €. 2.440,00   sul
cap 1303 del bilancio di previsione 2017/2019 – esercizio provvisorio  2018;

 Di Dare Atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

Di Dare Atto che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni
in materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati pertinenti ai sensi dell’art. 23
d.lgs. n. 33/2013;

di dare atto che il CIG è il seguente: Z102149E42 .



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-04-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-04-2018 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


